АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 мая  2025 года № 35
с. Нижнеиртышское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 13.12.2021 № 113 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Положения  «О бюджетном процессе в Нижнеиртышском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета  Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 21 августа 2013 года № 158,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Постановление Администрации Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 13.12.2021 года № 113 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
          1) подпункт 2 пункта 1.1 исключить;
         2) в приложение № 1 "Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1) в пункте 4:
- абзац шестой подпункта 2 изложить в следующей редакции:
"- представление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с законодательством Российской Федерации;";
2) добавить пункт 6 следующего содержания:
 «6) установление порядка, форм и сроков обмена информацией между структурными подразделениями администратора доходов при исполнении бюджетных полномочий администратора доходов;
6.1) определение порядка действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
6.2) требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
2. .	Опубликовать настоящее постановление в Нижнеиртышском муниципальном вестнике и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеиртышского сельского поселения https://nizhneirtyshskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
         3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Нижнеиртышского
сельского поселения                                                                          В.А.Великий